

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 110 인건비 101 인건비

과 목			예산액	산출기초
세항	세세항	목		
3332 도로건설			61,653,789	[국 23,485,000 도 1,000,000 시 37,168,789]
100 경상예산			1,874,044	
110 인건비			721,872	
101 인건비			721,872	
			281,662	09 일용인부임
				○ 도로수로원 인부임(상용) (=213,388)
				- 일급 33,200원 * 11명 * 265일 = 96,778
				- 상여금 96,778,000원 * 1/3 = 32,260
				- 월차유급수당 33,200원 * 11명 * 12월 = 4,383
				- 연차유급수당 33,200원 * 11명 * 25일 = 9,130
				- 시간외근무수당 2,974원 * 11명 * 35시간 * 12월 = 13,740
				- 가산금 96,778,000원 * 0.1 = 9,678
				- 유급휴일수당 33,200원 * 11명 * 52주 = 18,991
				- 휴일근무수당 49,800원 * 11명 * 34회 = 18,626
				- 토요일근무수당 33,200원 * 3명 * 36주 = 3,586
				- 처우개선비 207,172,000원 * 3% = 6,216
				○ 도로수로원 반장 인부임 (=27,974)

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 110 인건비 101 인건비

과 목			예산액	산출기초	
세항	세세항	목			
				- 일급	48,710원 * 1명 * 265일 = 12,909
				- 상여금	12,909,000원 * 1/3 = 4,303
				- 월차유급수당	48,710원 * 1명 * 12월 = 585
				- 연차유급수당	48,710원 * 1명 * 25일 = 1,218
				- 시간외근무수당	2,974원 * 1명 * 35시간 * 12월 = 1,250
				- 가산금	12,909,000원 * 0.1 = 1,291
				- 유급휴일수당	48,710원 * 1명 * 52주 = 2,533
				- 휴일근무수당	73,060원 * 1명 * 34회 = 2,485
				- 토요일근무수당	48,710원 * 36주 * 1/3 = 585
				- 처우개선비	27,159,000원 * 3% = 815
				○ 노점상단속원 인부임(상용) (=40,300)	
				- 일급	33,200원 * 2명 * 265일 = 17,596
				- 상여금	17,596,000원 * 1/3 = 5,866
				- 월차유급수당	33,200원 * 2명 * 12월 = 797
				- 연차유급수당	33,200원 * 2명 * 25일 = 1,660
				- 시간외근무수당	2,974원 * 2명 * 45시간 * 12월 = 3,212
				- 가산금	17,596,000원 * 0.1 = 1,760

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 110 인건비 101 인건비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				- 유급휴일수당	33,200원 * 2명 * 52주 = 3,453
				- 휴일근무수당	49,800원 * 2명 * 3회 * 12월 = 3,586
				- 토요일근무수당	33,200원 * 2명 * 36주 * 1/2 = 1,196
				- 처우개선비	39,126,000원 * 3% = 1,174
			440,210	10 일시사역인부임	
				○ 도로수로원 인부임 (=137,739)	
				- 일급	43,730원 * 8명 * 265일 = 92,708
				- 유급휴일수당	43,730원 * 8명 * 52주 = 18,192
				- 월차유급수당	43,730원 * 8명 * 12월 = 4,199
				- 연차유급수당	43,730원 * 8명 * 14일 = 4,898
				- 시간외 근무수당	2,974원 * 8명 * 15시간 * 12월 = 4,283
				- 휴일근무수당	65,590원 * 8명 * 10일 = 5,248
				- 토요일근무수당	43,730원 * 8명 * 36주 * 1/3 = 4,199
				- 처우개선비	133,727,000원 * 3% = 4,012
				○ 감로배수장 유지관리 인건비	
					33,200원 * 1명 * 3개소 * 60일 = 5,976
				○ 교통량조사 인부임	33,200원 * 600명 = 19,920

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 110 인건비 101 인건비

과 목			예산액	산출기초
세항	세세항	목		
				○ 노점상단속원 인부임 (=233,264)
			- 일급	43,730원 * 12명 * 265일 = 139,062
			- 유급휴일수당	43,730원 * 12명 * 52주 = 27,288
			- 월차유급수당	43,730원 * 12명 * 12월 = 6,298
			- 연차유급수당	43,730원 * 12명 * 14일 = 7,347
			- 휴일근무수당	65,590원 * 12명 * 24회 = 18,890
			- 시간외근무수당	2,974원 * 12명 * 35시간 * 12월 = 14,989
			- 토요일근무수당	43,730원 * 12명 * 24회 = 12,595
			- 처우개선비	226,469,000 * 3% = 6,795
			○ 자료입력원 인부임 (=12,701)	
			- 일급	36,050원 * 1명 * 265일 = 9,554
			- 유급휴일수당	36,050원 * 1명 * 52주 = 1,875
			- 월차유급수당	36,050원 * 1명 * 12월 = 433
			- 연차유급수당	36,050원 * 13일 * 1명 = 469
			- 처우개선비	12,331,000원 * 3% = 370
			○ 도로수로원 및 중기기사 피복비 (=7,130)	
			- 작업복	50,000원 * 23명 = 1,150

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 110 인건비 101 인건비

과 목			예산액	산출기초	
세항	세세항	목			
				- 방한복	150,000원 * 23명 = 3,450
				- 안전화	30,000원 * 23명 = 690
				- 안전조끼	20,000원 * 23명 = 460
				- 우의	20,000원 * 23명 = 460
				- 장화	20,000원 * 23명 = 460
				- 헬멧	20,000원 * 23명 = 460
				○ 노점상단속원 및 기사피복비 (=4,480)	
				- 근무복(춘추복)	100,000원 * 16명 = 1,600
				- 방한복	150,000원 * 16명 = 2,400
				- 신발(구두)	30,000원 * 16명 = 480
				○ 노점상단속 업무추진 급식비	6,000원 * 14명 * 100일 = 8,400
				○ 긴급도로보수 업무추진 급식비	6,000원 * 10명 * 100일 = 6,000
				○ 도로수로원, 노점상단속원 부상치료 및 진단비	
					3,000,000원 = 3,000
				○노점상 단속원 선진지 견학	50,000원 * 16명 * 2회 = 1,600
	120	경상적경비	1,152,172		
	201	일반운영비	1,087,772		

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 120 경상적경비 201 일반운영비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
			1,087,772	01 일반운영비	
				○ 일반수용비 (=38,400)	
				- 과적차량 단속입간판 제작	100,000원 * 5개 = 500
				- 교통량조사 입간판 제작	40,000원 * 30개 = 1,200
				- 과적차량단속 현수막 제작	50,000원 * 10개 = 500
				- 과적차량단속 지시봉 야광띠 구입	80,000원 * 10개 = 800
				- 과적차량단속, 교통량조사 완장 제작	5,000원 * 50개 = 250
				- 과적차량 계측기 수리비	300,000원 * 2대 = 600
				- 토지 보상 등기 수입인지 수수료	8,000원 * 2,000필지 = 16,000
				- 편입용지 등기부등본 공부발급 수수료	
					700원 * 1,500필지 = 1,050
				- 편입토지 등기축탁 수수료	8,000원 * 500필지 = 4,000
				- 도로점사용료 체납자 재산압류 등기수수료	
					10,000원 * 150건 = 1,500
				- 기본사무용품비	8,700,000원 = 8,700
				- 기타수용비	3,300,000원 = 3,300
				○ 공공요금 및 제세 (=1,013,540)	

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 120 경상적경비 201 일반운영비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				- 가로등 전기료	8,800원 * 4,000등 * 12월 = 422,400
				- 보안등 전기료	6,800원 * 3,600등 * 12월 = 293,760
				- 경고등 전기료	35,000원 * 120개소 * 12월 = 50,400
				- 신호등 전기료	85,000원 * 240개소 * 12월 = 244,800
				- 노점상 단속반 휴대폰 사용료	70,000원 * 2대 * 12월 = 1,680
				- 중기세금 (굴삭기)	100,000원 * 1대 = 100
				- 중기보험료	400,000원 * 1대 = 400
				○ 운영수당 (=2,800)	
				- 보상심의위원 수당	70,000원 * 20명 * 2회 = 2,800
				○ 급량비 (=17,772)	
				- 과적 차량단속 업무추진 급식비	6,000원 * 13일 * 2명 * 12월 = 1,872
				- 야간근무자 급식비	9,234,000원 = 9,234
				- 휴일근무자 급식비	2,916,000원 = 2,916
				- 지방도, 국지도, 시.군도 교통량 조사원 급식비	6,000원 * 1식 * 625명 = 3,750
				○ 시설장비 유지비 (=15,260)	

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 120 경상적경비 201 일반운영비

과 목			예 산 액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				- 도로보수장비 유류대 (=10,260)	
				· 휘발유 1,400원 * 20리터 * 120일 =	3,360
				· 경유 1,000원 * 30리터 * 230일 =	6,900
				- 굴삭기 유지비 3,000,000원 * 1대 =	3,000
				- 로울러 등 기타 장비 유지비 1,000,000원 * 2대 =	2,000
	202	여비	57,600		
			57,600	01 국내여비	
				○ 기본업무 추진여비 150,000원 * 28명 * 12월 =	50,400
				○ 도로점사용료부과, 과적차량단속업무 추진여비	
				1,000,000원 =	1,000
				○ 도로개설 및 도로보수업무 추진여비 3,000,000원 =	3,000
				○ 도로보상업무협의 추진여비 2,000,000원 =	2,000
				○ 노점상단속업무 추진여비 1,200,000원 =	1,200
	203	업무추진비	5,600		
			2,000	03 시책추진업무추진비	
				○ 도로편입토지 지주 간담회 업무추진비 2,000,000원 =	2,000
			3,600	04 부서운영업무추진비	

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 120 경상적경비 203 업무추진비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
	203	업무추진비		○ 부서운영 업무추진비	300,000원 * 12월 = 3,600
	204	직무수행경비	1,200		
			1,200	01 직책급업무추진비	
				○ 직책급 업무추진비 (=1,200)	
				- 과 장	100,000원 * 12월 = 1,200
200	사업예산		59,754,745	[국 23,485,000 도 1,000,000 시 35,269,745]	
210	보조사업		37,785,000	[국 23,485,000 도 1,000,000 시 13,300,000]	
	308	자치단체등이전	3,500,000	[국 2,500,000 시 1,000,000]	
			3,500,000	05 자치단체간부담금	
				○ 초정IC~화명간 광역도로 건설 (L=1.5Km, B=20m)	3,500,000,000원 = 3,500,000
				[국 2,500,000 시 1,000,000]	
401	시설비및부대비		34,285,000	[국 20,985,000 도 1,000,000 시 12,300,000]	
			32,385,000	01 시설비	
				○ 국도대체우회도로(농소~불암)건설공사 (L=8.5km, B=20m)	21,850,000,000원 = 21,850,000
				[국 12,400,000 시 9,450,000]	

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 210 보조사업 401 시설비및부대비

과 목			예산액	산출기초
세항	세세항	목		
				○ 장유 신문~부산강서구(후포~수가간)도로개설(L=6.3Km, B=30m) 3,100,000,000원 = 3,100,000 [국 3,100,000]
				○ 동김해IC 지하차도 (L=554m, B=16m) 3,300,000,000원 = 3,300,000 [국 3,300,000]
				○ 자전거 도로정비 (L=137Km) 300,000,000원= 300,000 [국 150,000 시 150,000]
				○ 부곡I.C ~ 산북도로간 도로개설공사(L=650m, B=15m) 2,200,000,000원 = 2,200,000 [도 1,000,000 시 1,200,000]
				○ 어린이 보호구역 개선사업(10개교) 1,235,000,000원 = 1,235,000 [국 735,000 시 500,000]
				○ 교통사고 잦은곳 개선사업 (=400,000) - 서김해 IC ~ 정천교 중앙분리대 설치 400,000,000원 = 400,000 [국 200,000 시 200,000]
			1,800,000	02 감리비
				○ 국도대체우회도로(농소~불암) 건설공사 감리비 (1식)

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 210 보조사업 401 시설비및부대비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				600,000,000원 =	600,000
				[국 600,000]	
				○ 장유 신문 ~ 부산 강서구(후포~수가간) 도로개설 감리비(1식)	
				800,000,000원 =	800,000
				[국 400,000 시 400,000]	
				○ 동김해IC 지하차도 설치공사 감리비 (1식) 400,000,000원 =	400,000
				[국 100,000 시 300,000]	
			100,000	03 시설부대비	
				○ 국도대체우회도로 건설공사 시설부대비 50,000,000원 =	50,000
				○ 장유 신문~부산 강서구(후포~수가간)도로개설 시설부대비	
				50,000,000원 =	50,000
	220		21,969,745		
	자채사업				
	206		131,385		
	재료비				
				○ 도로보수장비 및 재료구입 (=131,225)	
				- 빗자루 3,200원 * 50개 =	160
				- 낫 5,500원 * 50개=	275
				- 설해예방용 모래 구입 15,000원 * 300m³ =	4,500

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 220 자체사업 206 재료비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				- 설해예방용 해빙제 구입	44,000원 * 750포 = 33,000
				- 아스팔트 유제 구입	63,000원 * 100드럼 = 6,300
				- 록하드 구입	13,500원 * 600포 = 8,100
				- 아스콘 구입	35,000원 * 1500톤 = 52,500
				- 과속방지턱 도색용 페인트 구입	50,000원 * 150개소 = 7,500
				- 보도블럭 구입	12,500원 * 500m² = 6,250
				- 블라드 구입	100,000원 * 60개 = 6,000
				- 경계석 구입	34,000원 * 200개 = 6,800
	307	민간이전	91,960		
			91,960	05 민간위탁금	
				○ 진영여래 건널목 위탁관리 대행료 (=75,400)	
				- 인건비	1,500,000원 * 4명 * 12월 = 72,000
				- 보험료	3,400,000원 = 3,400
				○ 전기시설 안전관리 위탁용역 (=16,560)	
				- 무게, 대청, 장유터널	400,000원 * 3개소 * 12월 = 14,400
				- 배수장 3개소	120,000원 * 6월 * 3개소 = 2,160
	401	시설비및부대비	21,714,000		

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 220 자체사업 401 시설비및부대비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
			21,558,000	01 시설비	
				○호계로 ~ 차량등록사업소간 도로개설 (L=400m, B=20m)	
					1,000,000,000원 = 1,000,000
				○진영 중구2구 소방도로 개설(L=180m, B=8m)	300,000,000원 = 300,000
				○진영 구변전소앞 소방도로 개설(L=85m, B=8m)	300,000,000원 = 300,000
				○외동 조흥그린APT앞 소방도로 개설(L=250m, B=10m)	
					350,000,000원 = 350,000
				○감분마을 소방도로 개설(L=500m, B=10m)	800,000,000원 = 800,000
				○회현11통 소방도로개설 (L=114m, B=8m)	260,000,000원 = 260,000
				○부원10통 소방도로개설 (L=122m, B=6m)	150,000,000원= 150,000
				○내외7통 소방도로개설(L=165m, B=8m)	610,000,000원 = 610,000
				○홍동1통 소방도로개설 (L=345m, B=8m)	500,000,000원 = 500,000
				○삼정1통 소방도로개설 (L=268m, B=10m)	500,000,000원 = 500,000
				○안동8통 소방도로개설(L=433m, B=8~10m)	500,000,000원 = 500,000
				○불암3통 소방도로개설 (L=140m, B=8m)	350,000,000원 = 350,000
				○불암4통 소방도로개설 (L=350m, B=10m)	300,000,000원 = 300,000
				○동상동과출소 뒷편 소방도로개설 설계비	30,000,000원 = 30,000

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 220 자체사업 401 시설비및부대비

과 목			예산액	산출기초	
세항	세세항	목			
				○동상 5,6통 소방도로 개설	880,000,000원 = 880,000
				○봉황대 일주도로 개설(L=330m, B=8m)	300,000,000원 = 300,000
				○어방초등학교 뒷편 소방도로 개설(L=400m, B=8m)	
					200,000,000원 = 200,000
				○장방~대항간도로 확포장 설계비	30,000,000원 = 30,000
				○봉림마을 진입도로 확포장	200,000,000원 = 200,000
				○어방11통 소방도로 개설	200,000,000원 = 200,000
				○교량 정기점검 용역	30,000,000원 = 30,000
				○장유터널 정밀안전진단 용역	30,000,000원 = 30,000
				○호계로 보도정비	200,000,000원 = 200,000
				○전하동 가각정비	100,000,000원 = 100,000
				○한덕APT 진입로 확포장	50,000,000원 = 50,000
				○산악자전거 도로정비 (L=6.2Km, B=1~2m)	10,000,000원 = 10,000
				○회현17통 소방도로개설 설계비	25,000,000원 = 25,000
				○신천 ~ 안하간 도로 확.포장 (L=1,620m, B=8m)	
					1,385,000,000원 = 1,385,000
				○주동 ~ 장척간 도로 확.포장 (L=780m, B=8m)	837,000,000원 = 837,000

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 220 자체사업 401 시설비및부대비

과 목			예산액	산출기초	
세항	세세항	목			
				○하사 ~ 감내간 도로 확.포장 (L=2,200m, B=9m)	
				417,000,000원 =	417,000
				○한림 소업 ~ 장방간 도로확.포장 (L=1,500m, B=8m)	
				1,090,000,000원 =	1,090,000
				○진영 신용 ~ 효동간 도로 확.포장 (L=2,100m, B=8m)	
				774,000,000원 =	774,000
				○범곡 ~ 어병간 도로 확.포장 (L=600m, B=8m)	400,000,000원 =
				400,000,000원 =	400,000
				○미포장 농어촌도로(농도) 포장 (L=55.1Km)	300,000,000원 =
				300,000,000원 =	300,000
				○주촌원당 ~ 내삼간 진입도로 개설 (L=1,300m, B=8~10m)	
				1,500,000,000원 =	1,500,000
				○장유 신문 ~ 광석간 소방도로개설 (L=450m, B=8m)	
				1,500,000,000원 =	1,500,000
				○장유 부곡 ~ 냉정간 도시계획도로(대2-1호)개설	
				(실시설계 및 각각정비 L=100m)	500,000,000원 =
				500,000,000원 =	500,000
				○우계~장척간 도로확포장	250,000,000원 =
				250,000,000원 =	250,000
				○진례터널 ~ 오척간 도로 확.포장 (L=640m, B=8m)	
				500,000,000원 =	500,000

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 220 자체사업 401 시설비및부대비

과 목			예산액	산출기초
세항	세세항	목		
				○주촌 신답 ~ 하순간 도로 확.포장 공사설계비 50,000,000원 = 50,000
				○진례 담안 진입도로 확.포장 및 소하천 확장 (L=450m, B=8m) 800,000,000원 = 800,000
				○대동 주중마을 진입로 확.포장(L=300m, B=10m) 400,000,000원= 400,000
				○가로등보안등 설치공사 200,000,000원 = 200,000
				○어방교 철거 및 대체도로개설(L=76m) 350,000,000원 = 350,000
				○소감교 재가설 (L=32m) 600,000,000원 = 600,000
				○도로덧씌우기 포장사업(L=10.6Km) 300,000,000원 = 300,000
				○긴급도로 보수비 400,000,000원 = 400,000
				○도로표지판 정비(40개소) 100,000,000원 = 100,000
				○지하차도 및 터널유지보수 30,000,000원 = 30,000
				○두곡교 보수(L=20.9m, B=20m) 20,000,000원 = 20,000
				○노면배수 불량지구정비(L=10Km) 100,000,000원 = 100,000
				○노후 보도블럭 교체정비(L=4.0Km) 100,000,000원 = 100,000
				○교량유지관리(156개소) 100,000,000원 = 100,000
				○동지역 국도유지관리(L=19Km) 100,000,000원 = 100,000

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 220 자체사업 401 시설비및부대비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				○배수장 유지관리(4개소)	20,000,000원 = 20,000
				○도로사면 위험지구 안전진단용역(2개소)	30,000,000원 = 30,000
				○교량정밀안전진단용역(4개소)	50,000,000원 = 50,000
				○대청고등학교 방음벽설치 공사(L=100m, B=4m)	120,000,000원 = 120,000
				○동원APT 뒤 소방도로 개설 설계비	30,000,000원 = 30,000
			156,000	03 시설부대비	
				○도로사업 시설부대비	150,000,000원 = 150,000
				○임차료 (=6,000)	
				-도로보수 중기차량 임차료	300,000원 * 20회 = 6,000
		405	32,400	자산취득비	
			32,400	01 자산및물품취득비	
				○과적단속용 측정기, 전자식이동용 측정기 구입	15,000,000원 * 2대 = 30,000
				○과적단속 및 노점불법주차단속용 디지털카메라 구입	600,000원 * 2대 = 1,200
				○팩스밀리 구입(노후기기 교체용)	800,000원 * 1대 = 800

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 220 자체사업 405 자산취득비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
	405	자산취득비		○스캐너 구입	400,000원 * 1대 = 400
	400	예비비등	25,000		
	420	기타	25,000		
	305	배상금등	25,000		
				○도로로 인한 피해 및 노점상 단속에 따른 배상금(대인, 대물)	5,000,000원 = 5,000
				○부당이득금 반환청구소송 배상금	20,000,000원 = 20,000